# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 3453

**Auteur(s) :** Raoul de Fougères [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1235, juin

**Lieu d'émission :** Crépy

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul de Fougères promet à Louis [IX], roi de France, de tenir fermement et d'accomplir intégralement les conventions faites entre lui et Guy Mauvoisin en présence du roi et de la reine. Pour plus de sécurité, il fournit cinq garants.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 416, p. 67-68.

Texte établi d'après a

Ego Radulfus de Fougeriis notum facio omnibus presentes litteras inspecturis quod ego karissimo domino meo Ludovico Regi Francorum illustri super totam terram meam, de quoquaque eam teneam, promisi quod conventiones compositionis, quam fecimus ego et dominus Guido Mali Vicini, coram eodem domino meo Rege, in presentia domine Regine matris ejus, apud Crispiciacum, tenebo firmiter et integre adimplebo, prout in ipsius domini Regis litteris confectis super hoc plenius continetur, et de hoc faciendo, ad majorem securitatem, dedit plegios tales, videlicet Guillelmum Paganelli, militem, dominum G. constabularium Normannie, dominum Robertum Malet, dominum Fulconem de Mathacio et dominum Robertum de Mallebrario. In cuius rei testimonium, presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum apud Crispiciacum anno domini M° CC° XXX° quinto, mense junii.